
 1 

 
 

N. 1131 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee    
  

        COPIA 
 

N°  284   in data 25.08.2011      
 

 

OGGETTO: 

Piano di Zona 2010-2012 – Proroga affidamento  Centro Aperto Polivalente per Minori “Le Radici e le 

Ali” dall’1.09.2011 sino al 30.11.2011. Impegno di spesa di € 16.603,44 IVA compresa 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 4.07.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

-  CIG : 3174496CF5 



 2 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 

PREMESSO CHE: 

- la Regione Puglia con la legge regionale n.19/2006, il Regolamento attuativo n.4/2007 e 

successive modifiche ed integrazioni, ha programmato la realizzazione di un “Sistema 

integrato di interventi e Servizi Sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di 

cittadinanza, secondo principi di responsabilità, sussidiarietà e partecipazione; 

- la predetta normativa, individua il “Piano di Zona” quale strumento fondamentale per 

l’attuazione a livello di ambito distrettuale delle politiche concernenti gli interventi sociali e 

socio-sanitari; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012; 

- Il Comune di Molfetta ed il Comune di Giovinazzo,  hanno, inoltre, deliberato di gestire in 

forma associata le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per 

l’integrazione con le attività socio-sanitarie, giusta convenzione ex art. 30 D.Lgs 

n.267/2000, approvata con deliberazione di C.C. n.81 del 18.12.2009 e deliberazione di 

C.C. di Giovinazzo n.56 del 21.12.2009; 

- entrambi i Comuni hanno in essere servizi atti a  favorire l’integrazione sociale della 

popolazione minorile e delle famiglie a rischio di devianza, attraverso la promozione di 

processi di prevenzione, di formazione e di socializzazione; 

- i predetti servizi vengono svolti all’interno di strutture di proprietà comunale classificati 

come Centri Aperti Polivalenti per minori e Centri di Ascolto per le Famiglie, ;  

-  la Cooperativa Sociale “ Koinos” gestisce per il Comune di Molfetta il   Centro Aperto 

Polivalente  per minori “Le Radici e le Ali” sito in  Via Sant’Orsola, 7; 

- il Comune di Molfetta, per espletare la procedura di gara concernente l’affidamento in 

gestione a terzi del Centro Aperto Polivalente  per minori “Le Radici e le Ali”, non ha 

avviato la nuova gestione a causa di eventi imprevisti concernenti   i nuovi lavori di 

ristrutturazione; 



 3 

-detti lavori hanno un  termine di esecuzione almeno annuale e, pertanto, si è ritenuto 

necessario predisporre un capitolato d’appalto, nonché un bando di gara ed i relativi 

allegati, per poter procedere all’affidamento tramite  gara, del Centro Aperto Polivalente per 

minori “Le Radici e le Ali”, per un periodo di due anni; 

 - con delibera di Giunta Comunale n.117 del 28.06.2011   si è preso atto del capitolato 

concernente l‘espletamento della gara per un nuovo affidamento  del Centro Aperto 

Polivalente per minori “Le Radici e le Ali”, per un  periodo di due anni; 

- con determina a contrarre n.59 del 19.07.2011  del Settore Demografia-Appalti e Contratti 

è stata indetta apposita gara per il nuovo affidamento del Centro di che trattasi;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

- Vista la valenza degli interventi educativi, nonchè la disponibilità, comunicata dal 

Presidente della Cooperativa Koinos con nota del 27.07.2011,   prot. n.43736, ad 

assicurare la prosecuzione della gestione, per il Comune di Molfetta,  del Centro “Le 

Radici e le Ali”, al fine di garantire la continuità delle attività in favore dei minori 

frequentanti la struttura di che trattasi, agli stessi patti e condizioni del contratto in 

essere, nelle more della aggiudicazione  della nuova gara d’appalto indetta con 

determina a contrarre n.59 del 19.07.2011;           ;  

- Dato atto  che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è 

stato acquisito il codice identificativo di gara CIG con il numero  

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Prorogare, dal 1.09.2011 e sino al 30.11.2011  l’affidamento della gestione del 

Centro Aperto Polivalente per minori “Le Radici e le Ali” del Comune di Molfetta, alla  

Cooperativa Koinos, agli stessi patti e condizioni, giusto contratto n.7114 del 14.07.2003, 

nelle more della nuova aggiudicazione della gara di appalto, giusta determina del Settore 

Demografia-Appalti e Contratti,  n.   59 del 19.07.2011. 

2)  Imputare la spesa complessiva di €  16.603,44 IVA compresa al cap. 30071 

“Gestione Centro prevenzione per minori”  del bilancio 2011. 



 4 

 3)   Nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa  Angela Panunzio, 

Assistente Sociale, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

5)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta,, nonché al Presidente  

della Cooperativa Koinos, per quanto di rispettiva competenza, 

 

  Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Il Responsabile del procedimento                               Dirigente del Settore Socio-Educativo      

f.to  dott.ssa Angela Panunzio       f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 
 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

  

 

 IL DIRIGENTE  

 f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15  

GIORNI CONSECUTIVI DAL  9 SETTEMBRE 2011  AL 24 SETTEMBRE 2011 

 

        

                                    

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

            f.to  dott. Michele Camero 

          

 

 

 

 

 

 

 


